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Besvarelse af spørgsmål 535 alm. del stillet af udvalget den 20. maj 

2021 stillet efter ønske fra Mona Juul (KF) 

 

Spørgsmål:  

Burde det ikke være muligt for behandlende myndigheder at indrette sig 

på de store ansøgningspuljer til kompensationsordningerne, henset til at 

man jo ved, fra hvilket tidspunkt nye puljer kan ansøges fra? 

 

Svar: 

Erhvervsstyrelsen har oplyst mig, at der er mange forskellige forhold, der 

har indvirkning på antallet af ansøgninger, og det præcise tidspunkt, Er-

hvervsstyrelsen modtager dem. Det betyder, at det ikke er muligt at for-

udse, hvornår der modtages mange ansøgninger i en sådan grad, at det kan 

planlægges, hvornår der derfor skal prioriteres flere ressourcer til sagsbe-

handling af ansøgningerne.  

 

Antallet af ansøgninger på et givent tidspunkt påvirkes bl.a. af udviklingen 

i den samlede økonomi, de løbende forlængelser af restriktioner samt læng-

den herpå, antallet af virksomheder, der har tilpasset forretningsmodel mv. 

Derfor kan man ikke 1:1 genanvende erfaringer fra tidligere ansøgnings-

runder til at forudse, hvornår virksomhederne indsender ansøgninger om 

kompensation.  

 

Derudover påvirkes antallet af ansøgninger af, hvornår der åbnes eller luk-

kes for ansøgningsperioder. I nogle tilfælde har Erhvervsstyrelsen modta-

get mange ansøgninger op til ansøgningsfrister, og i andre tilfælde, har sty-

relsen modtaget mange ansøgninger i forbindelse med åbning for nye an-

søgningsperioder. Derudover har Erhvervsstyrelsen erfaret, at der er stor 

forskel på tværs af ordningerne i, hvorvidt der ansøges kort efter åbning 

for nye ansøgningsperioder, lige før ansøgningsfristen eller i en mellem-

liggende periode. Det kommer bl.a. an på, om der søges for en længere 

kompensationsperiode, om der er behov for revisorerklæring og hvor me-

get dokumentation, der er påkrævet i forbindelse med ansøgningen.  

 

Ovenstående er således alle sammen forhold, der gør det yderst svært for 

Erhvervsstyrelsen at planlægge, hvornår virksomhederne indsender deres 

ansøgninger om kompensation.    
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Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 

 


